
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Recrea Exploitatie Hellendoorn B.V. 25-05-2020 
 1

Recrea Exploitatie Hellendoorn B.V.
Statutair gevestigd te Oirschot en kantoorhoudende aan de Almystraat 14 te 
(5061 PA) Oisterw ijk. 

De vennootschap is ontbonden per 5 maart 2020. 

25-05-2020 
 1

Volgens het handelsregister: restaurants en organisatie-adviesbureaus (het 
exploiteren en adviseren van horeca-ondernemingen). De vennootschap 
exploiteerde tot eind 2019 een restaurant, genaamd De Teydt, op een Landal 
Park te Hellendoorn. 

25-05-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 874.301,00 € -113.840,00 € 155.547,00

2017 € 792.033,00 € -218.038,00 € 134.240,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-05-2021
Insolventienummer F.01/20/111
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000138169:F001
Datum uitspraak 14-04-2020

R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr S. Winkels-Koerselman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2f278dec-697e-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Het betreft de netto-omzet, verlies en het balanstotaal over 2017 en 2016 
blijkens het jaarrapport over 2017 dat is opgesteld door WVDB Accountants.

Uit de kolommenbalans van 2019 blijkt over dat jaar van een netto-omzet van 
€ 818.781,00 en een verlies van € 165.685,00.

25-05-2020 
 1

0

Toelichting 
Ten tijde van het faillissement waren reeds alle personeelsleden door de 
vennootschap ontslagen. 

25-05-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Het betreft het faillissement van een ontbonden vennootschap. 

25-05-2020 
 1

€ 0,00 25-11-2020 
 2

€ 0,00 20-05-2021
 3

van 
14-4-2020

t/m 
24-5-2020

25-05-2020 
 1

van 
25-5-2020

t/m 
22-11-2020

25-11-2020 
 2

van 
23-11-2020

t/m 
9-5-2021

20-05-2021
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 48 min

2 8 uur 12 min

3 25 uur 54 min

totaal 47 uur 54 min

De bestuurder heeft verzet ingesteld tegen het uitgesproken faillissement. De 
meeste uren zijn daarom gaan zitten in de gebruikelijke inventarisatie, 
werknemers, crediteuren en het ingestelde verzet. 

25-05-2020 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliete vennootschap is De Bruijn 
Beheer B.V., waarvan de heer F.E. de Bruijn op zijn beurt enig aandeelhouder 
en bestuurder is. 

25-05-2020 
 1

Voor zover bekend waren er ten tijde van het faillissement geen lopende 
procedures meer. 

25-05-2020 
 1

De curator is recent bekend geraakt met een procedure die liep tegen Recrea 
Exploitatie Hellendoorn B.V. en nog andere vennootschappen. De wederpartij 
en de rechtbank zijn geïnformeerd dat Recrea Exploitatie Hellendoorn B.V. in 
staat van faillissement is verklaard en zodoende verzocht om de procedure 
jegens Recrea Exploitatie Hellendoorn B.V. ex artikel 29 Fw te schorsen.

20-05-2021
 3

Gelet op het feit dat de vennootschap al was ontbonden ten tijde van de 
faillietverklaringen, waren er geen lopende verzekeringen meer. 

25-05-2020 
 1

De huurovereenkomst tussen de failliete vennootschap en Recreatieoord De 
Gouden Bergen B.V., ten aanzien van het restaurant dat de failliete 
vennootschap exploiteerde, is bij vonnis van de kantonrechter van de 
Rechtbank Overijssel van 24 december 2019 ontbonden. Voor het overige zijn 
er geen huurovereenkomsten. 

25-05-2020 
 1

De bestuurder heeft tegenover de curator verklaard, dat de vennootschap per 
5 maart 2020 middels turbo-liquidatie is beëindigd, vanwege het feit dat de 
huurovereenkomst met Recreatieoord De Gouden Bergen B.V. per 24 december 
2019 was ontbonden. Daardoor kon de exploitatie van het restaurant niet 
meer voortgezet worden en zouden er geen activiteiten meer zijn geweest. 
Vanwege de staking van de exploitatie heeft de bestuurder toestemming 
gevraagd aan het UWV om het personeel te ontslaan. Die toestemming is 
verkregen en het personeel is tegen 12 februari 2020 ontslag aangezegd. Het 
UWV heeft aan de curator medegedeeld, dat daardoor de loongarantieregeling 
in werking is getreden. Desondanks hebben de werknemers 24 februari 2020 
een verzoekschrift tot faillietverklaring ingediend bij de rechtbank. Dat verzoek 
is als gevolg van de corona crisis een aantal weken blijven liggen alvorens het 
is behandeld en uitgesproken. In de tussentijd is de vennootschap echter, op 
5 maart 2020, ontbonden door middel van turbo-liquidatie. Daardoor is 
uiteindelijk het faillissement van de ontbonden vennootschap uitgesproken. 

25-05-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
De bestuurder heeft tegenover de curator verklaard, dat de werknemers reeds 
voor faillissement - met toestemming van het UWV - ontslag is aangezegd. Het 
UWV heeft deze toestemming ten overstaan van de curator bevestigd en 
medegedeeld, dat door dat ontslag de loongarantieregeling reeds in werking 
was getreden. 

25-05-2020 
 1

Personeelsleden 
24

Toelichting 
Zie onder 2.1. 

25-05-2020 
 1

Aangezien de voormalige werknemers van de failliete vennootschap het 
faillissement hebben aangevraagd, zal de curator met (een afvaardiging van) 
hen in overleg treden over de reden daarvan en hun eventuele vorderingen 
(die niet gedekt zouden zijn door de loongarantieregeling) inventariseren. 

25-05-2020 
 1

De curator zal de w ijze van opzegging van de arbeidsovereenkomsten van de 
werknemers nog nader onderzoeken. Een aantal werknemers stelt zich op het 
standpunt dat er een transitievergoeding verschuldigd is vanwege de 
opzegging. Desgevraagd heeft de bestuurder zich jegens de curator op het 
standpunt gesteld, dat er met werknemers geen vaststellingsovereenkomsten 
zijn gesloten. 

25-11-2020 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap beschikte niet over onroerende zaken. 25-05-2020 
 1

Geen werkzaamheden. 25-05-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De vennootschap beschikte niet (meer) over bedrijfsmiddelen. De bestuurder 
heeft aan de curator medegedeeld, dat de bedrijfsmiddelen zouden zijn 
gehuurd van een derde. De curator heeft de huurovereenkomst ter zake 
opgevraagd. 

25-05-2020 
 1

Er is een huurovereenkomst ontvangen ter zake van de horecagelegenheid, 
waarin ook melding wordt gemaakt van de overdracht van inventaris aan 
gefailleerde. Die inventaris is echter voor faillissement alweer verkocht aan een 
derde, waarna die derde het weer verhuurde aan gefailleerde. De curator 
onderzoekt het samenstel van die transacties nader (zie ook hierna bij 
hoofdstuk 7). 

25-11-2020 
 2

De curator heeft vooralsnog geen bodemzaken aangetroffen. 25-05-2020 
 1

De curator zal, na ontvangst daarvan, de huurovereenkomst ten aanzien van 
de bedrijfsmiddelen bekijken. 

25-05-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De curator heeft geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen. 25-05-2020 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Geen werkzaamheden. 25-05-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De curator heeft tot op heden geen andere activa aangetroffen. 25-05-2020 
 1

Vooralsnog geen werkzaamheden. 25-05-2020 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

De vennootschap had geen debiteuren. 25-05-2020 
 1

Geen werkzaamheden. 25-05-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Vooralsnog is de curator niet bekend met een vordering van een bank. 

25-05-2020 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 25-05-2020 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 25-05-2020 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 25-05-2020 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 25-05-2020 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 25-05-2020 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 25-05-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

25-05-2020 
 1

Vooralsnog geen werkzaamheden te verwachten. 25-05-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 25-05-2020 
 1

N.v.t. 25-05-2020 
 1

N.v.t. 25-05-2020 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 25-05-2020 
 1

N.v.t. 25-05-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
N.v.t.

25-05-2020 
 1

Toelichting 
N.v.t.

25-05-2020 
 1

N.v.t. 25-05-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De curator zal dit onderzoeken. 25-05-2020 
 1

Blijkens het handelsregister is de jaarrekening over 2018 niet gedeponeerd. 
De bestuurder stelde zich tijdens de behandeling van het verzet tegen de 
faillietverklaring op het standpunt, dat de jaarrekening wel zou zijn 
gedeponeerd, maar dat dit als gevolg van een technische fout/storing bij de 
Kamer van Koophandel niet zichtbaar zou zijn. Daarvan is de curator niets 
gebleken en dit standpunt van de bestuurder is ook niet nader onderbouwd. 

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 24 december 2018. 

25-05-2020 
 1

De bestuurder heeft zijn standpunt ter zake de jaarrekening van 2018 
onderbouwd met stukken. De curator dient dit nog nader te onderzoeken.

20-05-2021
 3

Voor zover de curator bekend niet van toepassing. 25-05-2020 
 1

Een eventuele aanspraak ten aanzien van de stortingsverplichting op de 
aandelen zou reeds zijn verjaard. 

25-05-2020 
 1

Toelichting 
De curator zal dit nader onderzoeken.

In het vonnis van 19 mei 2020, waarbij het door de bestuurder ingestelde 
verzet tegen het faillissement ongegrond is verklaard, heeft de rechtbank 
overwogen dat zij het ervoor houdt dat de publicatieplicht als vermeld in artikel 
2:394 lid 2 BW is geschonden, hetgeen op grond van artikel 2:248 BW 
betekent dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft uitgevoerd, wat wordt 
vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement (of de ontbinding) te 
zijn. De curator zal dit nader onderzoeken. 

25-05-2020 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek

Toelichting 
De curator dient dit nog te onderzoeken. 

25-05-2020 
 1

In onderzoek

Toelichting 
De curator onderzoekt de verkrijging en overdracht door gefailleerde van 
inventaris in het jaar voor faillissement. Er is een huurovereenkomst 
ontvangen ter zake van de geëxploiteerde horecagelegenheid, waarin melding 
wordt gemaakt van de overdracht van inventaris aan gefailleerde. Blijkens een 
overgelegde factuur, is die inventaris echter voor faillissement alweer verkocht 
aan een derde, waarna die derde het weer verhuurde aan gefailleerde. De 
curator onderzoekt het samenstel van deze transacties nader. 

25-11-2020 
 2

Gelet op het schenden van de publicatieplicht ten aanzien van 2018, zal de 
curator een garantstellingsregeling curatoren aanvragen teneinde nader 
onderzoek te doen naar de boekhoud- en publicatieplicht. 

25-05-2020 
 1

Dienst Justis heeft een garantstelling aan de curator verstrekt. 20-05-2021
 3

De curator zal onderzoek gaan doen naar de boekhoudplicht en de 
publicatieplicht alsmede eventuele overige oorzaken van het faillissement. 

25-05-2020 
 1

Onderzoek mogelijke paulianeuze transacties. Aanvragen GSRC. Verder 
onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid. 

25-11-2020 
 2

Verder onderzoek paulianeuze transacties en bestuurdersaansprakelijkheid. 20-05-2021
 3

8. Crediteuren

Toelichting 
In ieder geval salaris curator.

25-05-2020 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 16.509,00

Toelichting 
De Belastingdienst heeft 5 vorderingen loonheffing ingediend.

25-05-2020 
 1

€ 16.998,00

Toelichting 
Vordering loonheffing april €489,00 toegevoegd.

25-11-2020 
 2

€ 17.004,00 20-05-2021
 3

Toelichting 
Nog niet bekend.

25-05-2020 
 1

€ 63.172,22

Toelichting 
Het UWV heeft een vordering van €63.172,22 ingediend.

25-11-2020 
 2

Toelichting 
Nog niet bekend.

25-05-2020 
 1

7

Toelichting 
Zeven crediteuren hebben een vordering ingediend.

25-05-2020 
 1

25

Toelichting 
Vijfentw intig crediteuren hebben een vordering ingediend.

25-11-2020 
 2

€ 23.380,36 25-05-2020 
 1

€ 124.268,52 25-11-2020 
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 25-05-2020 
 1

Aanschrijven crediteuren en opnemen op de lijst van voorlopig erkende 
crediteurenlijst.

25-05-2020 
 1

9. Procedures

Recrea Exploitatie Hellendoorn B.V. (dus de failliete vennootschap zelf) heeft 
verzet ingesteld in het vonnis van faillietverklaring. 

25-05-2020 
 1

Verzet tegen het vonnis van faillietverklaring van 14 april 2020. 25-05-2020 
 1

Er is reeds vonnis gewezen door de Rechtbank Oost-Brabant op 19 mei 2020, 
waarbij het ingestelde verzet ongegrond is verklaard. 

25-05-2020 
 1

Vooralsnog geen werkzaamheden te verwachten. 25-05-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verrichten reguliere faillissementswerkzaamheden, overleg met personeel en 
inventariseren van hun vorderingen, inventariseren crediteuren, aanvraag 
garantstellingsregeling curatoren, verrichten gebruikelijke onderzoeken. 

25-05-2020 
 1

Verrichten reguliere faillissementswerkzaamheden, onderzoek naar gang van 
zaken ontslagaanzeggingen personeel, verder inventariseren crediteuren, 
aanvraag garantstellingsregeling curatoren, verder verrichten van de 
gebruikelijke onderzoeken (met name bestuurdersaansprakelijkheid en 
pauliana).

25-11-2020 
 2

Voortzetten onderzoek rechtmatigheid. 20-05-2021
 3

Nog niet bekend. 25-05-2020 
 1

20-11-2021 20-05-2021
 3

De werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 25-05-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


